
808 میلیارد درآمد، 
810 میلیارد هزینه

طبق نامه باشگاه پرسپولیس، 
این باشگاه در دو سال مالی اخیر 
ــان از  ــومـ ــیارد تـ ــدود 247 میل ــ حـ
درآمدهای عملیاتی، 350 میلیارد 
تومان از افزایش سرمایه نقدی، 
از تسهیلات  تومان  میلیارد   177
بانک شهر و 34 میلیارد و 200 
میلیون تومان از سود سپرده های 
بانکی خود منابع مالی به دست 
آورده است )در مجموع حدود 808 
میلیارد و هفتصد میلیون تومان(. 
ــر اساس همین سند، مصارف  ب
پرسپولیس در دو سال مالی اخیر 
نیز 410 میلیارد تومان برای پرداخت 
قرارداد بازیکنان و اعضای کادر فنی، 
تومان  و 500 میلیون  میلیارد   49
برای پرداخت حقوق و هزینه های 
اداری، 250 میلیارد میلیارد تومان 
بانکی  مدت  کوتاه  سرمایه گذاری 
و 100 میلیارد تومان هم پرداخت 
بدهی های سنواتی بوده است که 
در مجموع رقم 810 میلیارد تومان 

را تشکیل می دهد.

 سهمیه تیم ملی؛ 
5 به جای 10

در حالی که گفته می شد 10 بازیکن 
پرسپولیس به تیم ملی دعوت 
خواهند شد و در واقع از 10 بازیکن 
پاسپورت خواسته شده است اما 
تنها 5 نفر از این تیم در لیست نهایی 
امیر قلعه نویی جای گرفتند. علیرضا 
بیرانوند، مهدی ترابی، وحید امیری، 
میلاد سرلک و مرتضی پورعلی گنجی 
5 بازیکنی هستند که باشگاه 
پرسپولیس هم با انتشار تصاویرشان 
ــه آنها بابت حضور در تیم ملی  ب
تبریک گفت. شیرین ترین خبر در 
پرسپولیسی  بازیکنان  لیست  بین 
حضور میلاد سرلک در اردوی تیم 
ــود که باعث شد مشکل او  ملی ب
برای ادامه همراهی با پرسپولیس تا 
آخر فصل حل شود اما لیست اخیر 
تیم ملی یک خبر تلخ هم برای یک 
پرسپولیسی داشت و همانطور که 
گمانه زنی می شد کنعانی زادگان به 
خاطر درگیری و اخراج در بازی فینال 

کافا دعوت نشد.
 

 گل محمدی و تشکر
از میزبانی اهواز

نشست  در  پرسپولیس  سرمربی 
ــولاد از میزبانی  ــ ــازی با ف ــ خبری ب
اهوازی ها و باشگاه فولاد تشکر کرد 
و به خاطر تقدیری که از او صورت 
گرفت برای باشگاه سابقش سنگ 
تمام گذاشت. این تعریف و تمجید 
در حالی صورت گرفت که در دقایق 
مختلفی از بازی از سوی سکوها انواع 
و اقسام اشیا از بطری های بزرگ 
گرفته تا قوطی و ... به سمت زمین 
پرتاب می شد و حتی یک بار باعث 
شد با اعتراض بیرانوند به این مسأله 

بازی برای لحظاتی متوقف شود!
 

پرسپولیس یک اخراج 
و پنالتی طلبکار شد

پرسپولیس در حالی در اهواز مقابل 
فولاد برنده شد که برعکس بازی 
با ذوب آهن اتفاقات داوری علیه 
این تیم بود. طبق نظر کارشناسان 
داوری در دقیقه 5، هافبک فولاد با 
کف استوک به پای مسعود ریگی 
زد که داور باید به دلیل خطای 
شدید، هافبک فولاد را از زمین 
ــراج می کرد اما داور  مسابقه اخــ
تصمیم به چنین کاری نگرفت و 
حتی به بازیکن تیم میزبان کارت 
زرد هم نداد. همچنین کمک داور 
اول بازی در دقیقه 22 به اشتباه 
آفساید محمد عمری را در موقعیتی 
مناسب گرفت و در پرچم زدن عجله 
کرد. در دقیقه 90 بازی هم مدافع 
فولاد پای شهاب زاهدی را زد و داور 
باید یک پنالتی برای پرسپولیس 
اعلام می کرد اما در این صحنه 
حسن اکرمی به اشتباه ادامه بازی 

اعلام کرد.

 zخبر

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

محمد عسگری

آنالیز النصر و طعنه به تلویزیون

مربی – آنالیزور پرسپولیس با انتشار تصویری از صفحه تلویزیون که خودش 
را به صورت همزمان در حالی تماشای بازی النصر و البته آنالیز این تیم نشان 
می دهد با طعنه به تصاویر بی کیفیت بازی پرسپولیس مقابل فولاد نوشته: 
»کیفیت تصاویرشون انقدر فوق العادست که از کارت لذت میبری، حداقلش 
اینه که وسط حمله حریف ماه و هلی شات و در و دیوار و ... پخش نمیکنن، 

نصف صفحه هم زیرنویس تبلیغ چیپس و پفک و در و پنجره نیست.«

میلاد سرلک

فعلاً خداحافظ سربازی

 همانطور که انتظار می رفت شماره 10 پرسپولیس برای دو بازی تیم ملی 
مقابل بلغارستان و آنگولا به اردو دعوت شد تا بعد از اخذ مجوز یکماهه 
از نظام وظیفه با این دعوت تا 30 سالگی از حضور در پادگان معاف شود. 
سرلک حالا یک بازیکن ملی پوش به حساب می آید و تا 30 سالگی مجوز 
بازی در لیگ همراه پرسپولیس را دارد. هافبک میانی سرخ ها مثل فصل 

قبل یکی از خوب های تیمش در چهار مسابقه اخیر بود.

یاسین سلمانی

تقدیم به هواداران پرسپولیس

بعد از درخشش در دومین بازی با پیراهن پرسپولیس و گلزنی در اهواز در 
اینستاگرامش نوشت: چه حسی بهتر از برد در کنار شما هواداران عزیز. خیلی 
خوشحالم بابت این برد مهم؛ شادی این پیروزی تقدیم به همه شما سرخ دلان. 
خدا رو شکر می کنم بابت اولین گل برای تیم محبوبم. چیزی که همیشه 
انتظارش را می کشیدم. همچنین تشکر می کنم از حمایت شما هواداران عزیز 

در این چند روز بعد از اینکه به پیراهن تیم بزرگ پرسپولیس رسیدم.
 

 zسوژه

مجتبی حسین مرشدی
روزنامه نگار

شنبه   11 شهریور 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7390  

حقایق تلخی که آنالیزور پرسپولیس فاش کرد

گزینه همیشه مصدوم 2/ 1 میلیون دلار می خواست!

در حالی که فاصله کوتاهی تا شروع 
فصل تازه لیگ قهرمانان داریم و 
پرسپولیس هم در گروه مرگ این 
رقابت ها قرار گرفته اما همچنان خبری 
از خرید مهاجم ششدانگ خارجی 
نیست و به نظر می رسد پرسپولیس 
با همین نفرات کارش را مقابل النصر 

آغاز خواهد کرد.
اما در حالی که هر روز پیشکسوتان 
پرسپولیس در مصاحبه های شان و 

هواداران در فضای مجازی نسبت 
به این مسأله واکنش نشان داده و 
به خاطر شرایط نگران کننده خط 
حمله ابراز نگرانی می کنند، مهرداد 
خانبان آنالیزور پرسپولیس در استوری 
اینستاگرامش توجیهاتی منطقی برای 

این موضوع مطرح کرده است.
خانبان دلیل جذب نشدن مهاجم 
خارجی را این مسائل مطرح کرده 
است: 1 – منابع مالی ناکافی، 2- قانون 
سقف بودجه و پایبندی صد درصدی 
باشگاه پرسپولیس به این قانون، 
3 – کیفیت نامناسب اکثر بازیکنان 
پیشنهادی )کیفیت فنی، سوابق زیاد 

مصدومیت، دوری طولانی مدت از 
بازی رسمی، سوابق اخلاقی(، 4 – عدم 
علاقه برخی از گزینه های باکیفیت و 

منتخب برای بازی در لیگ ایران.
خانبان با اشاره به این مسائل نوشته 
است: نگرانی هواداران، پیشکسوتان 
و کارشناسان عزیز کاملاً بجا و صحیح 
ولی شرایط بسیار سخت و نابرابر 
است. البته ناامید نیستیم و باز هم 
به تلاش برای یافتن گزینه مناسب 

ادامه می دهیم.
لیس  پرسپو ر  و لیز نا آ مه  ا د ا ر  د
درباره بازیکنی نوشته که پیشنهاد 
2/ 1  میلیون دلاری به پرسپولیس 

داده اما با انواع و اقسام مصدومیت ها 
روبه رو بوده است. خانبان سیاهه 
مصدومیت های این بازیکن را استوری 
کرده است. این بازیکن طی 10 سال 
اخیر 26 مورد بیماری و مصدومیت 
داشته است. جالب اینکه بازیکن 
مزبور که البته ملیت و نام نشانش 
مشخص نیست در دو سال اخیر 
میلادی 4 بار مصدوم شده که حداقل 
یک و حداکثر دو ماه طول کشیده 
است. در فهرست مصدومیت های این 
بازیکن غیر از آسیب دیدگی های رایج 
مثل همسترینگ و مصدومیت های 
ماهیچه ای، دو آسیب رباط داخلی و 

خارجی هم دیده می شود که هر دو 
مربوط به سال 2019 میلادی است 
و یکی دو ماه و دیگری 8 ماه طول 

کشیده است.
خانبان در ادامه با انتشار تصاویری 
ز  ا رج  خا بقه  زمین مسا یک  ز  ا
استانداردهای معمول نوشته بازیکنی 
از این سطح فوتبال که زمین هایش 
خط کشی ندارد هم به پرسپولیس 
معرفی شده و کادر فنی این تیم 
حتی شرایط آن بازیکن را هم بررسی 
کرده اند اما آیا با این شرایط که خانبان 
توضیح داده جذب مهاجم خارجی کار 

صحیحی است؟

 10 روز تمرین بدون 
8 ملی پوش

با توجه به تعطیلی 
لیگ برتر و جام حذفی 
پرسپولیس دو هفته 

برای بازی با النصر 
تمرین خواهد کرد 

در حالی که 8 بازیکن 
ملی پوش خود را در 

اختیار نخواهد داشت.
5 بازیکن پرسپولیس 
به تیم ملی بزرگسالان 

دعوت شده اند، یاسین 
سلمانی همراه تیم 
امید خواهد بود و 

گولسیانی و هنانوف 
دو بازیکن خارجی 

پرسپولیس به تیم های 
ملی کشورشان دعوت 

شده و برای آنها بازی 
خواهند کرد. بدین 
ترتیب حداقل 10 روز 
پرسپولیس این 8 
بازیکن را در اختیار 

نخواهد داشت و کار 
یحیی برای آماده سازی 

تیمش قبل از اولین 
مسابقه آسیایی بسیار 

دشوار می شود.

ZOOM

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

شاید کمی دیر اما بالاخره یحیی به 
سیستم بدون مهاجم بازگشت. قبل 
از بازی ذوب آهن به نظر می رسید 
گل محمدی با توجه به ناکارآمدی شهاب 
زاهدی در سیستم تیمش، به بازی 
بدون مهاجم برگردد اما شاید نتیجه 
نگرفتن در آن مسابقه لازم بود تا 
یحیی یک هفته بعد به این سیستم 

رجوع کند.
پرسپولیس بدون مهاجم نوک در اهواز 
چیده شد و مطابق انتظار محمد عمری 
و وحید امیری نزدیکترین نفرات به 
دروازه حریف بودند با این تفاوت ها 
عمری مثل زاهدی مهاجم نوک نبود و 
بعضاً مثل یک وینگر یا هافبک میانی 
از عقب توپ می گرفت و اضافه می شد.

مهم ترین حسن استفاده از این سیستم 
آنجایی است که تمام توپ رسانی ها به 

یک نقطه به عنوان هدف ختم نمی شود 
و با در نظر گرفتن اینکه مهاجم هدفی 
در کار نیست هر کدام از هافبک های 
کناری مثل ترابی و صادقی مانند عمری 
و امیری می توانند در آنی از زمان مسابقه 
مثل یک مهاجم نوک در موقعیت گلزنی 
قرار بگیرند و البته فضا را برای گلزنی 

دیگر بازیکنان تیم مهیا کنند.
با وجود شرایط سخت آب و هوایی 
و بازی در خانه حریف، پرسپولیس 
نمایش برتری نسبت به تیم فولاد 
داشت و در شرایطی که حریف کاملاً 
در زمین خودی متمرکز شده بود و 
چند لایه دفاع می کرد اما باز شدن 
قفل دروازه کنت قابل پیش بینی بود.

پرسپولیس در این مسابقه فوتبال 
مالکانه اش را به رخ حریف کشید و 
70 درصد زمان بازی صاحب توپ بود. 
بازیکنان پرسپولیس حدود سه برابر 
تیم حریف پاس سالم دادند )641 به 
214( و طبیعتاً دقت پاس های شان 
هم به مراتب بهتر از فولاد بود )87 

به62 درصد(.
اتفاق ویژه ناشی از همین بازی مالکانه 
گل دوم پرسپولیس بود که حالا ویدئوی 
آن در فضای مجازی وایرال شده. گلی 
که با 19 پاس متوالی به ثمر می رسد و 
تقریباً تمام بازیکنان پرسپولیس در آن 
سهیمند چرا که توپ بین تمام آنها رد و 
بدل می شود و احتمالاً این همان گلی 
است که باعث شده تا یحیی برای اولین 
بار در این فصل مشتش را بالا ببرد و به 

تیمش افتخار کند.
پرسپولیس در فاز حمله عملکرد بدی 
نداشت اما آمار موقعیت های گل 
قطعی این تیم نشان می دهد بی دقتی 
و مهارت پایین در زدن ضربات نهایی 
فعلاً مشکل بزرگتری نسبت به خلق 
موقعیت در چنین بازی هایی است. 
هرچند با توجه به دفاع فشرده فولاد 
پیدا کردن راه نفوذ به دروازه این تیم 
سخت بود اما پرسپولیس 21 شوت زد 
که 7 تا از آنها )یک سوم کل شوت های 
زده( در چهارچوب بود. از این تعداد 

شوت دقیق 5 موقعیت گل حتمی خلق 
شد که البته شاید با این میزان از برتری 

سنخیت نداشته باشد.
اما شرایط فاز دفاعی در این بازی 
بسیار امیدوارکننده بود. هر چند فولاد 
بحران زده به نظر می رسید و سرمربی 
نداشت اما چنانچه سازمان دفاعی 
پرسپولیس کمی به خود می لرزید فولاد 
با آن عطش زیاد برای برون رفت از این 
وضعیت، از بحران خارج می شد. با این 
وجود پرسپولیس در این بازی حدوداً 100 
دقیقه ای اجازه خلق حتی یک موقعیت 
گل جدی به حریف نداد و میزبان تنها 
4 شوت زد که هیچ کدام از آنها داخل 

چهارچوب نبود.
برد در اهواز غیر از این نکته های فنی 
چند نکته مثبت دیگر هم داشت. اول 
اینکه بعد از مساوی مقابل ذوب آهن 
هر نتیجه ای غیر از پیروزی در اهواز 
قبل از تعطیلی لیگ می توانست 
گل محمدی و تیمش را وارد حاشیه 
کند، دوم اینکه نبردن در اهواز فاصله 

با سپاهان را در همین شروع فصل زیاد 
می کرد. نکته سوم حضور درخشان 
دو خرید پرسپولیس در این بازی بود. 
فعلاً هر چقدر که زاهدی ناکارآمد و 
بی تأثیر به نظر می رسد ریگی و سلمانی 
امیدوارکننده اند. ریگی که رفیعی را 
نیمکت نشین کرده در ریتم و میدانداری 
عالی بود، شوت زد و پاس گل هم داد. 
سلمانی نیز مثل بازی قبل با وجود 
دقایق کمی که در زمین بود گل زد و 

درخشید.
هرچند پرسپولیس با هدایت افشین 
قطبی سابقه 4 برد از 4 بازی ابتدایی را 
دارد اما در شرایط فعلی با در نظر گرفتن 
کمبودهای این تیم کسب 10 امتیاز از 
4 بازی هم برای تیم یحیی آمار خوبی 
است و گل محمدی دکمه »خاموش« 
را در شرایطی فشرد که دوباره همه به 
تیمش امیدوار شدند و مهم تر اینکه 
خودش چیزهایی در تیمش دید که 
می تواند نسبت به آینده خوشبین 

نگهش دارد.

به افتخار تیمی که مالکانه بازی کرد و مالکانه گل زد

اولین مشت گره کرده یحیی در فصل جدید


